
 

     

     COMUNE DI CASTROFILIPPO (Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 2^ SETTORE - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE ED OO.PP. 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
2^ SETTORE - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE ED OO.PP. - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 471 del 

05-12-2017 
Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  212  del  05-12-2017 

Reg.  Gen.  Nr.  471  del  05-12-2017 

 

OGGETTO: 
Rinnovo di n. 2 Concessioni  Suolo  Cimiteriali al Sig. Chiarelli 

Giovanni. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito 

dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 

all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 17 del 30/05/2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 - Bilancio Pluriennale 2017-2018 e 2019; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 30/12/2016 che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2016”. 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO l’O.R.EE.LL; 
VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

VISTA la seguente  proposta redatta dal responsabile del procedimento Geom. Carmelo Lo Brutto 

che qui integralmente si trascrive: 

che il Signor Chiarelli Giovanni, nato a Castrofilippo il 08/07/1937 ed ivi residente nella Via 

Castello, n. 2, in qualità di figlio dei defunti appresso indicati, ha presentato istanza, datata 

06/11/2017 Prot. N. 9367 del 22/11/2017, per il rinnovo delle Concessioni di Suolo Cimiteriale 

relative ai seguenti lotti: 

- Chiarelli Calogero nato il 28/01/1886 e deceduto il 10/03/1971, tumulato nel Cimitero Comunale 

Vecchio e precisamente nel Lotto N. 8 della Sezione N. 8; 

- Sedita Angela nata il 15/08/1902 e deceduta il 22/08/1970, tumulata nel Cimitero Comunale 

Vecchio e precisamente nel Lotto N. 7 della Sezione N. 8; 

Visto il Regolamento Com.le per i servizi funebri e del Cimitero, approvato con delibera del C.C. 

N. 21/2009; 

Vista la delibera di Consiglio Com.le. N. 7/2010, con la quale è stato modificato il Regolamento 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
2^ SETTORE - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE ED OO.PP. - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 471 del 

05-12-2017 
Pag. 2 

Com.le di cui sopra; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 8/2010, con la quale è stata modificata la Tariffa del 

Regolamento Comunale in questione; 

Vista la Determina Dirigenziale N. 150/2010, con la quale è stato approvato lo Schema di Scrittura 

Privata per il rilascio e rinnovo concessione cimiteriale; 

Visto che il suddetto Signor Chiarelli Giovanni, si impegna al pagamento della somma inerente il 

rinnovo delle Concessioni di Suolo Cimiteriale dei lotti in argomento; 

ACCERTATO  preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con 

i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, nonché, ai sensi dell’art. 183, 

comma 8, con i relativi stanziamenti di cassa; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “All. 4/2 al D.Lgs. 
118/2011”; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

RITENUTO di dover procedere alla concessione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

PROPONE 
 

1) Di rinnovare per anni 50 al Signor Chiarelli Giovanni, nato a Castrofilippo il 08/07/1937 ed ivi 

residente nella Via Castello, n. 2, in qualità di figlio dei defunti appresso specificati, le Concessioni 

di Suolo Cimiteriale relative ai lotti appresso indicati, di mq. 2,40 cadauno; 

- Chiarelli Calogero nato il 28/01/1886 e deceduto il 10/03/1971, tumulato nel Cimitero Comunale 

Vecchio e precisamente nel Lotto N. 8 della Sezione N. 8; 

- Sedita Angela nata il 15/08/1902 e deceduta il 22/08/1970, tumulata nel Cimitero Comunale 

Vecchio e precisamente nel Lotto N. 7 della Sezione N. 8; 

2) Di dare atto che le spese per il rinnovo delle predette Concessioni ammontano ad €.200,00 
onnicomprensivo, precisamente €.100,00 per ogni lotto;   

3) Di demandare all’Ufficio Contratti la predisposizione della Scrittura Privata e tutte le altre 
incombenze previste nella delibera di C.C. N. 7/2010. 

4)  Di allegare, alla presente, la richiesta di Rinnovo delle Concessioni di Suolo Cimiteriale; 

5) Di procedere alla trasmissione del presente provvedimento agli uffici competenti per la 

pubblicazione sul profilo del committente ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 
50/2016: 

6) Di dare atto che il sottoscritto funzionario proponente, in relazione al presente atto, ha        

verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di 
interesse anche potenziale ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 
7) Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio CED, per la pubblicazione sul profilo del 
committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria. 

2) Di dare atto che il sottoscritto responsabile di P.O., in relazione al presente atto, ha verificato 

l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse anche 
potenziale ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016. 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
2^ SETTORE - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE ED OO.PP. - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 471 del 

05-12-2017 
Pag. 3 

3) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti 
di competenza. 

4) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul profilo del committente ai sensi del 

D. Lgs. N. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile di P. O. 

 f.to: Lo Brutto Carmelo f.to: Arch. Taibi Giuseppe 
 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
2^ SETTORE - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE ED OO.PP. - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 471 del 

05-12-2017 
Pag. 4 

 
PARERE DI REGOLARITÀ 

TECNICO AMMINISTRATIVA 
 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
 f.to: Arch. Taibi Giuseppe 

Castrofilippo, lì 05-12-2017  
  

 

 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
2^ SETTORE - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE ED OO.PP. - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 471 del 

05-12-2017 
Pag. 5 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

 




